Hec sunt precipue sermonibus
in scienda per ordinem possunt
induci auctoritates scripturarum
et sententie magistrorum et spe-
cialiter dicta bone memorie
magistri. **V**ilhelmi de montibus
cuius anime propitiatur deus.

Sis sex articuli fidei septemque
petenda. **V**irtutes uitae pre-
sertim crimina septem.

Septem sacra duo domini manda-
ta decemque. **L**egis iustorum
merces penesque malorum.

In quibus erratur: quid uitae
domini quid agendum. **M**iraculum

Erat ciuitas in qua quolibet
anno nouum regem et ple-
niam potestatem per annum unum
dabant ei. **I**nuito anno exiit
regalibus indumentis: ligatum
trahebant per plateas. **D**onec
tandem ponentes in nauum
miserunt in exilium ueriditi-
cum in insulam tenebrosam.

Tandem ibi quidem adue-
na electus in regem: et de sta-
tu suo stupefactus: consuluit
quendam senem dicte ciuitatis
habitatore de consuetudine et
dum plene didicisset. per totum
annum quo potestatem habuit
in insulam illam multa que
postmodum inueniret permi-
tere non destitit. in qua insula

etiam ciuitatem meliorem quam
relinquerat edificauit. **C**iu-
tas ista est mundus. **A**nnus per
quem regnatur est uita ciuili-
bet. **E**t post uitam exiit. qui
libet. et trahitur per plateas. **D**-
nec tandem ponitur in sepul-
chrum. tamquam in nauum. mittit
in exilium: id est in infernum: ni-
si preparauerit sibi domum in ce-
lo: quia diuitie non possunt nos
sequi: sed possunt ante cedere.

De Audo seu ciuis

A pud coloniensem seuerum
episcopo tunc episcopo ad hunc modum
maximo tunc dicitur. **E**po in ciuitate
est consecrat. **E**t etiam in plateis ge-
ntium multas passus iniurias fuerit. **S**ubna-
uit. **Q**uam bene in ciuitate ab angelis uicium
autem auduit. **S**icut in ciuitate testis. **Q**uidam
hemus in isto suo nobilis et diuiter puer
cum iam in pace et pace respicit in spiritu iudicio in
uene pulchrum altam sibi. **Q**ui magna ei permi-
rens. **Q**uam surrexit. **A**ntib' diuinitis sua in hemum
miserunt. **P**rimo ei dicit uenere qui ei apparuerunt.
filios ibi annos faceret. **O**rauit cum quo qualitate adepit
in regno celorum est. **C**ui spiritus est per illo
lonensis seuerum. **E**t apertus est uide. **A**nglo
an eum uisitauit. **L**ocu qui ubi episcopus est ondit.
Et ueniens ubi sollempnis erat festiuitas post
multas sollempnia cum ad episcopos conuersus et ei co-
pia ciborum. **A**pposita est. **A**mirari cepit diuinam
clementiam. **E**t sic ad hemum redit. **C**ui iam
semita. **M**one si dei. **P**uisti hunc. **E**t aliter ad
ue ciuitate. **V**nde et oridus fur. **E**t tunc est
Amanus emisse ciuitatis. **E**po illuc aduersare eum. **C**ui
cum magna multitudine per den obuiare eos
ex uoce quos magis uiderat salutem. **I**bi angu-
lam. **M**orata facta multa miracula patrauit.

Rome via ostiensis miliario secundo ab urbe
 beatorum in filio et adauchi sub diocletiano
 et maxiano impatoribus prefecto et iudice
 dato fuerunt duo fratres nomine et ope felix
 et adauchus. Horum senior hic felix qui ex
 iussione patris ad secretarium iudicis
 esse productus in templum serapis dum
 cogitur ad sacrificandum exufflauit
 in faciem erectam statuam statim cecidit
 et ductus ad mercurii statuam in
 alia edicula simili modo in illam insuf-
 flauit et mox cecidit. Itaque ad simulacrum
 dyaboli periri non desierat. Et cum iura
 autem iudex prefatus iussit eum decollari
 et corpus eius in hunc modum lupis caribusque
 derelinqui. Data sunt ei obitum et fuit
 quidam christianus ab hostibus quidem abscis-
 sus autem manifestus hic autem didicisset
 quod hic felix ductus iussus fuisse ad mira-
 rum cepit clamare et dicit et ego ex eadem
 legi et ipsum quem hic sanctus presbiter ostendit
 dominum in me ipsum christum colo. Hoc dato
 filio ostensis cum beato felice decollatus est. huius
 nomen quod non inueniunt christiani adauchi
 deaneque. Conspuerunt autem mirum
 sum certis kalendis septembris s.

de sancto vitale

Vitalis sancti vitalis martiris patris
 beatorum martiri. geruasii et prothasii
 apud rauentium colitur. et cunctorum
 christi fidelium ore laudatur. Qui
 militans cum paulino iudice rauentium
 ingressus est. Cuius videret in conspectu
 iudicis sui christianorum nomine. urcisi-
 ni ante medicum. natione ligurum
 post nimia tormenta capitalem accepisse
 sententiam et accedente ad palmam gla-

dium tumisse. exclamans inquit. Noli
 cunctis medicis noli. qui alios curare consuevit
 reipsum eterne mortis iaculo vulnerare
 et qui pro passionibus nimias uenisti ad palmam
 coronam perdere a domino tibi paratam. Co-
 sumato igitur sanctus martir triumpho
 statim beatus vitalis corpus eius ra-
 piens iuxta rauentium urbem
 didit. ad iudicem ipse uenire contempnens.
 Tentus itaque est a paulina consulari. ob
 id maxime. quia prefatum urficium
 in passionis agone positum suis exhor-
 tationibus roborasset. Post tormenta
 ergo eculei iussus est periri ad palmam
 locus autem ubi decollabantur christianam
 hoc habebat uocabulum. eo quod arbores
 palme illis nascerentur. Et facta fouea
 quousque inueniretur aqua. ibi supinus
 depositus. terra ac lapidibus est operis.
 Quod cum fecerit. Deus sibi uitalem
 ita martire consecravit. ut sacerdos a
 pollinis. qui hoc consilium paulino die-
 derat. a dyabolo repletus est. et per
 septem dies euerit. in illi clamo. et
 ubi obrutus erit. sanctus vitalis dicens
 Incendit me sanctus vitalis martir christi
 crucias me. Post septem autem dies
 precipitatus in insula est in flumen
 et exspiravit. Sanctus autem vitalis est
 gloriosus martir christi iuxta ciuitatem
 rauentium prestantis orationibus
 suis multa beneficia omnibus homini-
 bus credentibus in domino usque in presentem
 diem. **De sancto vitale** Quoniam est eligebat episcopus
 coluba decelo super caput eligens sedere. **De sancto vitale.**
 cum esset rex rex dixit. videri videri visione. **Vitalis.**
De sancto vitale. **Vitalis** et dicit. **Vitalis** videri. **Vitalis**
 episcopus erit. **Vitalis** et dicit. **Vitalis** super caput sedere.
Vitalis et dicit. **Vitalis** monumentum sepulchrum. **Vitalis**
 et dicit. **Vitalis** monumentum sepulchrum. **Vitalis**
 locum dedit. **Vitalis** monumentum post hoc unius vitale.
 et nunc utinam se locans gerit et ipse huius febrary.